
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

164,296.263,157,600.000.003,157,600.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,157,600.000.003,157,600.00 164,296.26IMPUESTOS MUNICIPALES

1,375,700.000.001,375,700.00 98,694.22Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
519,100.000.00 81,655.40Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 519,100.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500,000.000.00 81,325.40500,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

10,000.000.00 330.0010,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
291,600.000.00 8,191.72Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 291,600.00

80,000.000.00 3,811.0480,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 78.5210,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 1,680.300.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
60,000.000.00 1,240.2660,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,000.000.00 411.603,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
40,000.000.00 970.0040,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
227,500.000.00 7,895.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 227,500.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Urbano
15,000.000.00 630.0015,000.0011.7.1.03.01.03 Mototaxi
1,000.000.00 180.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

20,000.000.00 485.0020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
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1,000.000.00 225.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.02 LLANTERAS
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.03 TALLER DE MECANICA Y PINTURA

15,000.000.00 685.0015,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
120,000.000.00 4,360.00120,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
6,000.000.00 270.006,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 600.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.000.00 255.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,000.000.00 205.002,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

7,000.000.00 16.30Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 7,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

6,000.000.00 16.306,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
20,500.000.00 221.80Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 20,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

15,000.000.00 221.8015,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

310,000.000.00 714.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 310,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
100,000.000.00 474.00100,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
200,000.000.00 240.00200,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,300,600.000.001,300,600.00 62,482.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
700,000.000.00 18,156.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 700,000.00

700,000.000.00 18,156.33700,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 13,600.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 13,600.52250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
600.000.00 78.01Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 600.00

500.000.00 78.01500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100.000.00 0.00100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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50,000.000.00 1,296.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 50,000.00

50,000.000.00 1,296.5550,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

300,000.000.00 29,350.63Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 300,000.00

200,000.000.00 29,350.63200,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
90,800.000.0090,800.00 3,120.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
90,000.000.00 3,120.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 90,000.00

90,000.000.00 3,120.0090,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

800.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,500.000.0020,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
20,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.03.00 Grava

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
370,000.000.00370,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
370,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 370,000.00

370,000.000.00 0.00370,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
123,938.912,039,400.000.002,039,400.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,039,400.000.002,039,400.00 123,938.91NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,039,400.000.002,039,400.00 123,938.91Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

65,000.000.00 4,472.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 65,000.00

15,000.000.00 1,685.0015,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
50,000.000.00 2,787.0050,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

1,937,400.000.00 115,956.91Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,937,400.00

65,000.000.00 2,995.0065,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 200.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

60,000.000.00 3,600.0060,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
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0.000.00 500.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 1,310.001,000.0012.5.99.02.19.02 Permiso de Sepultura 

60,000.000.00 10,210.0060,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
40,000.000.00 2,760.0040,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
70,000.000.00 5,295.0070,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

120,000.000.00 2,400.00120,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 100.0050,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

1,200,000.000.00 83,006.911,200,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,500.000.00 600.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 1,980.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
25,000.000.00 900.0025,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

140,000.000.00 0.00140,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

37,000.000.00 3,510.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 37,000.00

7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,000.000.00 2,500.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
10,000.000.00 110.0010,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
7,000.000.00 880.007,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
1,000.000.00 20.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
22,981.37157,500.000.00157,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.2.0.00.00.00 157,500.000.00157,500.00 22,981.37VENTA DE SERVICIOS
4,000.000.004,000.00 1,431.37Ingresos de centros educativos15.2.7.00.00.00

153,500.000.00153,500.00 21,550.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
71,500.000.00 13,200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 71,500.00

25,000.000.00 3,200.0025,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
1,500.000.00 400.001,500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

45,000.000.00 9,600.0045,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
60,000.000.00 3,290.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 60,000.00

60,000.000.00 3,290.0060,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
22,000.000.00 5,060.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 22,000.00

15,000.000.00 1,350.0015,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
7,000.000.00 3,710.007,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.002,000.000.002,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00ALQUILERES

2,000.000.002,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
224,658.053,128,145.67393,526.872,734,618.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,128,145.67393,526.872,734,618.80 224,658.05TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,128,145.67393,526.872,734,618.80 224,658.05Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,128,145.67393,526.87 224,658.05Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,734,618.80

3,128,145.67393,526.87 224,658.052,734,618.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

165,621.64625,000.000.00625,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 625,000.000.00625,000.00 165,621.64VENTA DE INMUEBLES

625,000.000.00625,000.00 165,621.64Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
625,000.000.00 165,621.64Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 625,000.00

25,000.000.00 6,000.0025,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
600,000.000.00 159,621.64600,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,693,712.9515,672,907.234,734,432.0310,938,475.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,672,907.234,734,432.0310,938,475.20 1,693,712.95TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,672,907.234,734,432.0310,938,475.20 1,693,712.95Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,672,907.234,734,432.03 1,693,712.95Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,938,475.20

15,672,907.234,734,432.03 1,693,712.9510,938,475.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA CONDICIONADA PARA LA OPERACIÓN HONDURAS SOLIDARIA 
22.5.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE LAS INSTITUCIONES 

PÚBLICAS FINANCIERAS
0.000.000.00 0.00Donaciones De Capital de las Instituciones Públicas No Financieras22.5.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de las Instituciones Públicas No Financieras para 

Gobiernos Locales
22.5.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.5.4.01.01.04 Adulto Mayor

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/10/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,395,209.1824,782,552.9019,654,594.00TOTAL: 5,127,958.90

Fecha Inicio: 01/10/2020
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Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/10/2020

6 de 603/11/2020 11:48:13 a.m.


